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de senin oraya çıktığına inanmayız ha! De ki: Fesübhanallah! Ben 
sadece elçi olan bir insandan başka ne olabilirim ki!” “Ulu Rabbimizin 
şanı yücedir! Ne vaad ederse mutlaka gerçekleşir, derler.” “Allah’ın 
evlat edinmesi olacak iş değildir! O bundan münezzehtir! Bir işi yap-
mak istedi mi, ‘şöyle olsun!’ demesi kâfidir.” “O halde onların söyledik-
lerine sabret! Güneş’in doğmasından ve batmasından önce Rabbinin 
yüceliğini ilan et, O’na hamdet! Gecenin bazı vakitlerinde, gündüzün 
bazı taraflarında da O’na ibadet et ki gönlün huzur ve hoşnutlukla 
dolsun.” “Gece gündüz, usanmadan, ara vermeden tesbih ve ibadet 
ederler.” “Halbuki gökte ve yerde, Allah’tan başka ilahlar bulunsaydı 
oraların nizamı bozulurdu. Demek ki o yüce arş ve hükümranlığın 
sahibi Allah, onların zanlarından, onların Allah’a reva gördükleri 
vasıflardan münezzehtir, yücedir!” “Gerçek bu iken, bazıları kalkıp: 
‘Rahman evlat edindi!’ iddiasında bulundular. O, bundan münezzeh-
tir. Bilakis onların evlat dedikleri melekler O’nun ikram ve takdirine 
mazhar olmuş kullarıdır.” “Geceyi ve gündüzü, Güneş’i ve Ay’ı yaratan 
O’dur. Her biri bir yörüngede yüzmektedir.” “Zünnûn’u da an. Hani o 
halkına gazaplanmış, onlardan ayrılmış, Bizim kendisini sıkıştırmaya-
cağımızı sanmıştı. Sonra karanlıklar içinde şöyle yakarmıştı: Ya 
Rabbî! Sensin İlah, Senden başka yoktur ilah! Sübhansın, bütün nok-
sanlardan münezzehsin, Yücesin! Doğrusu kendime zulmettim, yazık 
ettim. Affını bekliyorum Rabbim!” “Allah asla evlat edinmedi. O’nun 
yanı sıra hiçbir ilah da yoktur. Öyle olsaydı her ilah kendi yarattıkla-
rını yanına alır ve onlardan biri diğerine üstün gelmeye çalışırdı. 
Allah o müşriklerin isnat ve nitelendirmelerinden münezzehtir.” “Nasıl 
oldu da onu işitir işitmez: “Böylesi iftiraları ağzımıza alamayız, böyle 
şeyler bize yakışmaz. Hâşâ! Bu pek büyük, pek çirkin bir bühtandır” 
demediniz!” “O nura, Allah’ın, yükseltilmesine ve içlerinde kutlu ismi-
nin zikredilmesine izin verdiği evlerde kavuşulur. Oralarda, sabah 
akşam O’nun şanını yücelterek tenzih ederler.” “Baksana göklerde 
olan, yerde olan herkes, kanatlarını çarparak uçan dizi dizi kuşlar, 
hep Allah’ı tesbih ederler. Onlardan her biri kendi duasını ve tesbihini 
pek iyi bellemiştir. Allah onların yaptıklarını hakkıyla bilir.” “Onlar 
şöyle cevap verirler: Sübhansın! Yüceler Yücesisin! Senden başka dost 
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edinmeyi düşünmek bize yaraşan şey değildir. Ne var ki Sen onları ve 
babalarını, nimetlerine mazhar edip ömür vererek yaşatınca onlar 
Seni anmayı unuttular ve helake müstahak bir topluluk haline geldi-
ler.” “Öyleyse sen ölmeyen, o mutlak hayat sahibi Allah’a dayan ve 
O’na hamd ile tesbih et. O’nun kendi kullarının günahlarından haber-
dar olması yeter.” “Oraya varır varmaz birden şöyle nida edildi: Ateş 
mahallinde ve çevresinde bulunan kimselere feyiz ve bereket verildi. 
Âlemlerin Rabbi olan Allah yüceler yücesidir, bütün noksanlardan 
münezzehtir.” “Senin Rabbin dilediğini yaratır, dilediğini seçer. Onla-
rın ise seçme hakları yoktur. Allah, onların uydurdukları şeriklerden 
münezzehtir, yücedir.” “Haydi, siz akşama girerken, sabaha çıkarken 
Allah’ı takdis ve tenzih edin, namaz kılın!” “Allah O yüce Rabdir ki sizi 
yaratır, sonra rızıklandırır, sonra tayin ettiği vâde geldiğinde sizi 
öldürür, sonra da diriltir. Düşünün bakalım: Sizin, ibadette Allah’a 
ortak yaptığınız putlar içinde bunlardan herhangi bir şeyi yapabilen 
var mı? Allah onların iddia ettikleri ortaklardan münezzehtir, yüce-
dir.” “Bizim âyetlerimize ancak o kimseler inanır ki kendilerine o 
âyetler hatırlatıldığında, derslerini hemen alır, secdeye kapanır, Rab-
bilerine hamd, O’nu takdis ve tenzih ederler, asla kibirlenmezler.” 
“Onlar: ‘Müşriklerin iddialarından Seni tenzih ederiz. Bizim dostu-
muz, koruyucumuz onlar değil, sadece Sensin! Hayır, onlar bize değil, 
cinlere tapıyor ve ekserisi onlara inanıyorlardı.’ diye cevap verirler.” 
“Münezzehtir o Allah, her noksandan münezzeh! Yerin bitirdiği her 
şeyi, ve kendilerini ve daha nice bilmedikleri şeyleri çift yaratan, 
münezzehtir, yücedir!” “Sübhan’dır, münezzehtir o Zât ki, her şey üze-
rinde hâkimiyet elindedir. Ve... hepinizin de dönüşü, O’na olacaktır.” 
“Şöyle derler: Allah onların iddia ettikleri şeylerden münezzehtir, çok 
yücedir.” “Allah’ı zikredip O’nu tenzih edenler biziz.” “İzzet ve kudret 
Rabbi olan senin Rabbin, onların bütün bâtıl iddialarından münez-
zehtir, yücedir. Selam bütün peygamberlere. Bütün hamdler Âlemlerin 
Rabbi Allah’adır.” “Eğer Allah evlat edinmek isteseydi yarattıkların-
dan dilediğini seçerdi. Ama o bunu dilememiş, evlat edinmemiştir. O 
bundan münezzehtir, yücedir. Tek hâkimdir.” “Ama onlar, Allah’ın 
kudret ve azametini hakkıyla takdir edemediler, O’na layık ta’zîmi 
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göstermediler. Halbuki bütün bir dünya kıyamet günü O’nun avucun-
da, gökler âlemi de bükülmüş olarak elinin içindedir. Böyle bir aza-
met ve hâkimiyet sahibi olan Allah, onların uydurdukları ortaklardan 
yücedir, münezzehtir.” “Sen o gün melekleri de Arş’ın etrafını çevrele-
miş Rabbilerini zikir, tenzih ve O’na hamd eder vaziyette görürsün. 
Derken, aralarında adaletle hükmolunur ve ‘Hamd ü senalar 
Rabbülâlemin olan Allah’a mahsustur.’ diye bitirilir.” “Arşı taşıyan, bir 
de onun çevresinde bulunan melekler devamlı olarak Rabbilerini zikir 
ve O’na hamd ederler. O’na gerçekten inanır ve müminler için şöylece 
af dileyip dua ederler: Ey Kerîm Rabbimiz! Senin rahmetin ve ilmin her 
şeyi kaplamıştır! O halde tevbe edenleri ve Senin yoluna tâbi olanları 
affet ve onları cehennem azabından koru!” “O halde, sen sabret! Çün-
kü Allah’ın vaadi gerçektir. Hem günahından istiğfar et, sabah akşam 
Rabbine hamd ederek zikir ve ibadete devam et.” “Eğer kibirlenecek 
olurlarsa, şunu bilsinler ki Rabbinin nezdinde olan melekler, gece 
gündüz O’nu tenzih, tesbih ederler ve asla usanmazlar.” “Öyle ki nere-
deyse gökler üstlerinden yarılacaklar. Melekler Rablerini överek ten-
zih ve takdis eder ve yerde bulunanlar için mağfiret dilerler. İyi bilin 
ki, Ğafûr ve Rahîm O’dur (affı, merhamet ve ihsanı pek boldur).” “Ta ki 
onların üstüne binerken Rabbinizin nimetini hatırlayasınız ve şöyle 
diyesiniz: Bunları bizim hizmetimize veren Allah yüceler yücesidir, her 
türlü eksiklikten münezzehtir. O lütfetmeseydi biz buna güç yetire-
mezdik. Muhakkak ki biz sonunda Rabbimize döneceğiz.” “Göklerin 
ve yerin Rabbi, o Arşın, o muazzam saltanatın Rabbi, Kendisine eş, 
ortak uyduranların iddialarından münezzehtir, yüceler yücesidir.” 
“Allah’a ve Resûlüne iman edesiniz, ona destek olup saygı gösteresiniz 
ve Allah’ı da sabah akşam tesbih ve tenzih edesiniz.” “O halde sen 
onların söylediklerine karşı sabret. Gerek Güneş’in doğuşundan, 
gerek batışından önce Rabbine hamd ederek ibadet et! Geceleyin de, 
secdelerin peşinden de O’na ibadet et!” “Yoksa onların Allah’tan baş-
ka bir ilahları mı var? Allah onların iddia ettikleri ortaklardan münez-
zeh ve yücedir.” “Rabbinin hükmü yerine gelinceye kadar sabret! Çün-
kü sen Bizim himayemiz altındasın. Namaza kalktığında Rabbini 
hamd ile tenzih et. Geceleyin de, gecenin sonunda 
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yıldızların batışının ardından da O’na ibadet edip tenzih et.” “Öyleyse 
Ulu Rabbinin yüce adını tenzih et.” “O halde Ulu Rabbinin ismini ten-
zih et!” “Göklerde ne var, yerde ne varsa Allah’ı tenzih ve tesbih eder. 
O Azîz ve Hakîm’dir (üstün kudret, tam hüküm ve hikmet sahibidir).” 
“Göklerde ne var yerde ne varsa hepsi Allah’ı tesbih ve tenzih eder. O, 
Azîz’dir, Hakîm’dir (üstün kudret, tam hüküm ve hikmet sahibidir).” 
“Cehennemliklerle Cennetlikler elbette bir olmaz. Felah ve başarıya 
erenler, Cennetliklerdir. Eğer Biz bu Kur’ân’ı bir dağın tepesine indir-
seydik onun, Allah’a ta’zîmi sebebiyle başını eğip parçalandığını 
görürdün. İşte bunlar birtakım misallerdir ki düşünüp istifade etmele-
ri için, Biz onları insanlara anlatıyoruz. Allah’tır gerçek İlah! O’ndan 
başka yoktur ilah. Görünmeyen ve görünen her şeyi bilir. O Rahman-
dır, Rahîmdir. Allah’tır gerçek İlah! O’ndan başka yoktur ilah! O 
Melik’tir, Kuddüs’tür, Selâm’dır, Mü’min’dir, Mühey min’dir, Aziz’dir, 
Cebbar’dır, Mütekebbir’dir. Allah, müşriklerin iddialarından münez-
zeh ve yücedir. Allah o gerçek İlahtır ki Hâlık’tır, Bârî’dir, Musavvir’dir. 
Hâsılı, en güzel isimler ve vasıflar O’nundur. Göklerde ne var, yerde 
ne varsa hepsi O’nu tesbih ve tenzih eder. O, Azîz’dir, Hakîm’dir.” 
“Göklerde ne var, yerde ne varsa hepsi Melik (kâinatın gerçek hüküm-
darı), Kuddûs (çok yüce, her noksandan münezzeh) Azîz ve Hakîm 
olan Allah’ı tesbih ve tenzih eder.” “Göklerde ne var, yerde ne varsa 
hepsi Allah’ı tesbih ve tenzih eder. Hâkimiyet O’nundur. Bütün hamd-
ler ve övgüler O’na mahsustur. O her şeye Kâdirdir.” “En makul olan-
ları ise: ‘Ben size Allah’ı zikretmenizi söylememiş miydim!” dedi. Bunun 
üzerine “Sübhansın Rabbenâ, her türlü noksandan uzaksın! Doğrusu 
biz kendimize zulmetmişiz!’ dediler.” “Şüphesiz o karşılaşacakları 
kesin bir gerçektir. O halde, (ey şanlı Elçi)! Haydi, sen de Rabbinin 
yüce adını zikret!” “Gecenin bir kısmında da O’na secde et, geceleyin 
uzun bir süre de O’na tesbih ve ibadet et!” “Tenzîh et Rabbinin yüce 
adını! O seni yaratıp, mükemmel yaratılış vereni!” Rahman ve Rahîm 
Allah’ın adıyla. “Allah’ın yardım ve zaferi geldiği zaman ve insanların 
kafile kafile Allah’ın dinine girdiklerini gördüğün zaman, Rabbine 
hamd ile tesbih et ve O’ndan af dile. Çünkü O Tevvâb’dır, tevbeleri 
çok kabul eder.”
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Pazartesi Virdi: Virdü’t-Tevekkül.

Rahman ve Rahîm Allah’ın adıyla 

“Hani sizden iki bölük, Allah kendilerinin yardımcıları olduğu hal-
de, korkarak geri çekilmeye yeltenmişlerdi. Hâlbuki müminlere düşen, 
yalnız Allah’a dayanıp güvenmeleridir.” “İnsanlara yumuşak dav-
ranman da Allah’ın merhametinin eseridir. Eğer kaba, katı yürekli biri 
olsaydın -ki değilsin-, insanlar senin etrafından dağılıverirlerdi. Öyley-
se onların kusurlarını affet, onlar için mağfiret dile ve işleri onlarla 
müşavere et! Bir kere de azmettin mi, yalnız Allah’a tevekkül et! Allah 
muhakkak ki Kendisine dayanıp güvenenleri sever. Eğer Allah size yar-
dım ederse, size üstün gelecek hiç kimse olamaz. Şayet o sizi yardımsız 
bırakırsa, artık O’ndan sonra kim size yardım edebilir ki! Öyleyse 
müminler yalnız Allah’a güvenmelidirler.” “Münafıklar sana ‘baş üstü-
ne!’ derler. Fakat yanından çıkınca, onlardan bir güruh gece karanlı-
ğında senin huzurunda söylediklerinin tersine planlar kurarlar. Allah 
onların o gizli planlarını bir bir kaydediyor. Onun için sen suçlarını 
yüzlerine vurmaktan vazgeç de işini Allah’a havale et, O’na tevekkül et. 
Sana vekil olarak Allah yeter.” “Ey iman edenler! Allah’ın size olan şu 
nimetini hatırlayın: Hani bir topluluk size el uzatmaya, sizi öldürüp yok 
etmeye teşebbüs etmişti de O, bunların ellerini size zarar vermekten 
men etmişti. Allah’ın hukukuna haksızlık etmekten sakının! Müminler 
yalnız Allah’a dayansınlar.” “İmanınızda samimi iseniz yalnız Allah’a 
dayanın.” “Allah bizi sizin o bâtıl dininizden kurtardıktan sonra kalkıp 
tekrar dininize dönecek olursak Allah’a büyük bir iftira atmış oluruz. 
Allah göstermesin, sizin inancınıza dönmemiz kesinlikle mümkün değil! 
Rabbimizin ilmi her şeyi kapsar. Biz yalnız Allah’a dayanırız. Ey bizim 
Rabbimiz! Bizimle şu halkımız arasında Sen âdil hükmünü ver, haklı 
haksız açığa çıksın. Sen elbette hüküm verenlerin en iyisisin!” “Gerçek 
müminler ancak o kimselerdir ki yanlarında Allah zikredilince kalbleri 
ürperir, kendilerine O’nun âyetleri okununca bu, onların imanlarını 
artırır ve yalnız Rabbilerine güvenip dayanırlar.” “O zaman münafıklar 
ve kalblerinde şüphe bulunanlar diyorlardı ki: “Bu Müslümanları dinleri 
aldatmış, (çünkü kendilerinden çok üstün bir ordu ile savaşa girişiyor-
lar.) Hâlbuki kim Allah’a güvenip dayanırsa Allah ona yeter. Şüphe yok 
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ki Allah Azîz’dir, Hakîm’dir (mutlak galiptir, tam hüküm ve hikmet sahi-
bidir).” “Eğer onlar barışa yanaşırlarsa sen de yanaş ve Allah’a güven. 
Çünkü Allah Semî’dir, Alîmdir (her şeyi hakkıyla işitir ve bilir).” “De ki: 
Allah bizim hakkımızda ne takdir etmiş, ne yazmışsa başımıza ancak o 
gelir. Mevlâmız, sahibimiz O’dur. Onun için müminler yalnız Allah’a 
dayanıp güvensinler.” “Buna rağmen aldırmaz, yüz çevirirlerse, ey 
Resûlüm de ki: “Allah bana yeter. O’ndan başka ilah yoktur. Ben yalnız 
O’na dayanırım. Çünkü O, büyük Arş’ın, muazzam hükümranlığın sahi-
bidir.” “Onlara Nuh (aleyhisselâm) hak kındaki haberi oku: O halkına: Ey 
benim halkım, dedi, eğer benim aranızda bulunmam ve Allah’ın 
âyetlerini hatırlatmam size ağır geliyorsa, şunu bilin ki ben yalnız 
Allah’a dayanıp güvendim. Siz de şerik koştuklarınızla beraber topla-
nıp işinizi kararlaştırın ki tasasını çektiğiniz bir dert olup kalmasın. 
Sonra da bana hiç mühlet vermeden hakkımdaki hükmünüzü uygula-
yın.” “Musa (aleyhisselâm): Ey kavmim, dedi, siz Allah’a iman ettiniz, O’na 
tam bir teslimiyetle bağlandınızsa, öyleyse yalnız O’na dayanıp güve-
nin! Onlar da şöyle cevap verdiler: Biz de Allah’a dayanıp güvendik. Ey 
Yüce Rabbimiz! Bizi o zalim kimselerin işkenceleri ile imtihan etme!” 
“Hûd (aleyhisselâm) dedi ki: Ben Allah’ı şahit tutuyorum, siz de şahit olun ki: 
ben sizin Allah’a şerik koştuklarınızdan hiçbirini tanımıyorum. Artık 
hepiniz toplanın, bana istediğiniz tuzağı kurun, hiç göz açtırmayın, hiç 
süre tanımayın! Ben benim de, sizin de Rabbiniz olan Allah’a dayanıp 
güvendim. Hiçbir canlı yoktur ki mukadderatı O’nun elinde olmasın. 
Rabbimin beyan buyurduğu yol doğru yoldur.” “Şuayb (aleyhisselâm): Ey 
halkım, dedi, ya ben Rabbimden gelen açık delile dayanıyorsam ve O, 
kendi katından bana güzel bir nasip lütfetmişse? O’na nankörlük etmem 
doğru olur mu? Hem ben sizi birtakım şeylerden men ederken kendim 
onları işlemek istemiyorum ki! İstediğim tek şey, gücüm yettiğince orta-
mı düzeltmektir. Muvaffak olmam sadece Allah’ın yardımı ile olur. 
Onun için ben de yalnız O’na dayanıyorum, O’na yöneliyorum.” “Gök-
lerin ve yerin gaybını bilmek Allah’a mahsustur. Bütün işler, hükmetme-
si için O’na götürülür. Öyleyse sen yalnız O’na ibadet et, yalnız O’na 
dayan, O’na güven! Rabbin yaptıklarınızdan asla habersiz değildir.” “Ve 
‘evlatlarım!’ diye ilave etti: Şehre aynı kapıdan değil de, ayrı 
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ayrı kapılardan girin. Gerçi ben ne yapsam, Allah’tan gelecek takdiri 
önleyemem. Zira hüküm, yalnız Allah’ındır. Onun içindir ki ben ancak 
O’na dayanır, O’na güvenirim. Tevekkül edenler de yalnız O’na dayanıp 
güven melidirler.” “İşte senden önce peygamberler gönderdiğimiz gibi, 
sana vahyettiğimiz kitabı onlara okuman için seni de, kendilerinden 
önce nice milletler geçmiş olan bir millete gönderdik. Onlar ise 
Rahman’a nankörlük eder, O’nu tanımazlar. De ki: O benim Rabbimdir. 
O’ndan başka ilah yoktur. O’na dayandım, tevbem ve dönüşüm yalnız 
O’nadır.” “Resûlleri onlara: “Evet,” dediler. Biz sizin gibi beşerden başka 
bir şey değiliz. Fakat Allah peygamberlik nimetini kullarından dilediği-
ne ihsan eder. Allah’ın izni olmadıkça size mûcize göstermemiz müm-
kün değildir. O hâlde müminler yalnız Allah’a dayanıp güven melidirler. 
Biz neden Allah’a tevekkül etmeyelim ki gireceğimiz yolları bize O gös-
terdi. Bize verdiğiniz her türlü eza ve sıkıntıya sabredeceğiz. Tevekkül 
edenler yalnız Allah’a dayanıp güvenmelidirler.” “O muhacirler hak 
yolda sabreder ve yalnız Rabbilerine dayanıp güvenirler.” “Aslında 
iman edip Rabbilerine güvenen ve dayananlar üzerinde onun bir nüfu-
zu yoktur.” “Öyleyse sen ölmeyen, o mutlak hayat sahibi Allah’a dayan 
ve O’nu hamd ile tesbih et. O’nun kendi kullarının günahlarından 
haberdar olması yeter.” “Sen O Azîz ü Rahîm’e (O mutlak galip ve geniş 
rahmet sahibine) güvenip dayan.” “O hâlde yalnız Allah’a güven, çünkü 
tuttuğun yol, gerçekliği meydanda olan hak yoludur.” “Onlar, sabreden 
ve yalnız Rabbilerine dayanıp güvenen müminlerdir.” “Yalnız Allah’a 
dayanıp güven! Koruyucu olarak Allah yeter.” “Sakın kâfirlere, müna-
fıklara itaat etme, onların verdikleri sıkıntılara şimdilik aldırma ve yal-
nız Allah’a dayan! Koruyucu olarak Allah yeter.” “Eğer onlara: Gökleri 
ve yeri yaratan kimdir? diye sorarsan ‘Allah!’ derler. De ki: Peki öyleyse, 
şimdi baksanıza Allah’tan başka ibadet ettiğiniz şu nesnelere: Şayet 
Allah bana bir musîbet verirse bunlar o musîbeti giderebilirler mi? 
Yahut bana rahmet ve nimet vermek isterse o rahmeti engelleyebilirler 
mi? Şu halde sen şöyle de: Allah bana kâfidir. Güvenecek yer arayanlar 
da, yalnız O’na dayanıp güvensinler.” “(De ki): “Hangi hususta ihtilaf 
ederseniz bilin ki O’nun hükmü, Allah’a aittir. İşte Rabbim olan Allah 
budur. Ben de yalnız O’na dayanır ve güvenir, O’na yönelip gönül 
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veririm.” “Size verilen ne varsa hep dünya hayatının geçici metâıdır. 
Allah’ın yanında, âhirette olan nimetler ise iman edenler ve Rabbilerine 
güvenenler için hem daha değerli, hem de devamlıdır.” “Böyle meşrû 
olmayan kulisler, müminleri üzüntüye boğmak için şeytan tarafından 
telkin edilir. Fakat Allah dilemedikçe bu onlara asla zarar veremez. 
Onun için müminler de yalnız Allah’a güvenip dayansınlar.” “İbrahim’de 
(aleyhisselâm) ve onunla beraber olanlarda size güzel bir örnek vardır: Hani 
onlar hemşehrilerine şöyle demişlerdi: Bizim, ne sizinle, ne de Allah’tan 
başka ibadet ettiğiniz şeriklerinizle hiçbir ilişiğimiz kalmamıştır. Siz 
Allah’ın tek İlah olduğuna inanmadıkça, biz sizi reddediyor, bizimle 
sizin aranızda ebedî olarak düşmanlık ve nefret meydana geldiğini ilan 
ediyoruz. Ne var ki İbrahim’in (aleyhisselâm) babasına: Senin için Rabbim-
den af dileyeceğim. Bununla beraber, Allah’ın senin hakkında dilediği 
hiçbir şeyi önlemem mümkün değildir. demesi başka. Onun ve berabe-
rinde olanların duası şudur: Ey Yüce Rabbimiz! Yalnız sana güvenip 
dayandık, Sana yöneldik ve sonunda da Senin huzuruna varacağız.” 
“Allah’tır gerçek ilah! O’ndan başka yoktur ilah! Müminler yalnız Allah’a 
dayanıp güven melidirler.” “Kim Allah’a karşı gelmekten sakınırsa, Allah 
ona sıkıntı dan çıkış kapıları açar. Onu hiç ummadığı yerlerden rızık-
landırır. Allah’a dayanıp güvenene Allah kâfidir. Allah buyruğunu 
elbette yerine getirir. Gerçekten Allah her şey için bir ölçü, her iş için bir 
vâde belirlemiştir.” “De ki: Sizi imana davet ettiğimiz İlah, Rahman’dır. 
Biz O’na iman ettik. O’na dayandık. Kimin kesin bir yanlışlık içinde 
olduğunu yakında öğrenirsiniz. De ki: Söyleyin bana: şayet suyunuz 
çekilir, yerin dibine giderse, o akan tatlı suyu, kim getirebilir size?”

Salı Virdi: Virdü’s-Selam

Rahman ve Rahîm Allah’ın adıyla 

“Ey iman edenler! Yeryüzünde Allah yolunda sefere çıktığınız 
zaman, son derece dikkatli davranın. Size selâm verene, dünya haya-
tının geçici ve az bir menfaatini elde etmek için, ‘sen mümin değil-
sin’ demeyin! Unutmayın ki Allah’ın yanında birçok ganimet vardır. 
Önceden siz de böyle idiniz, Allah size lütfetti de imanla şereflendiniz. 
Öyleyse iyi anlayın, dinleyin çok dikkatli davranın! Muhakkak ki Allah 
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yaptığınız her şeyden haberdardır.” “Allah onunla, rızasını izleyenleri 
selâmet yollarına iletir, onları izni ile karanlıklardan aydınlığa çıkarır 
ve onları dosdoğru yola iletir.” “Âyetlerimize iman edenler sana gel-
dikleri zaman onlara, ‘selâm sizlere!’ de! Rabbiniz merhameti kendi 
Zâtına temel bir ahlak edinmiştir. Sizden kim bilmeyerek bir günah işler 
de sonra ardından tevbe eder ve halini düzeltirse O’nun da Ğafûr ve 
Rahîm (çok affedici ve merhametli) olduğunu bilmelidir.” “İki taraf ara-
sında bir perde, A’râf üzerinde de Cennetlik ve Cehennemliklerin her 
birini simalarından tanıyacak kimseler vardır ki onlar, henüz Cennet’e 
girmemiş, fakat girmeyi şiddetle arzular olarak Cennetliklere ‘selâmün 
aleyküm!’ diye seslenirler.” “Onların orada duaları; Sübhansın Allahım! 
Her türlü noksandan münezzeh ve yücesin!, birbirlerine iyi dilek ve 
temennileri ise hep ‘selâm!’dır. Duaları ‘el-hamdülillahi Rabbilâlemin/
hamd Âlemlerin Rabbi Allah’a mahsustur.’ diye sona erer.” “Ey Nuh, 
denildi, sana ve beraberinde bulunan mümin topluluklara Bizim tara-
fımızdan bir selâmet ve çok bereketlerle gemiden in! Gelecek nesiller 
içinde niceleri de olacak ki onları dünyada bir müddet yaşatacağız, 
sonra da Biz’den onlara gayet acı bir azap dokunacaktır.” “Bir zaman 
da elçilerimiz İbrahim’e (aleyhisselâm) varıp onu müjdelemek üzere ‘selâm 
sana!’ dediler. O da, ‘size de selâm!’ deyip çok kalmadan, elinde nefis, 
güzelce kızartılmış körpe bir dana getirip ikram etti.” “Sabretmenize 
karşılık size selâmlar, selâmetler! Dünya diyarının ne güzel âkıbetidir 
bu! diyecekler.” “İman edip yararlı işler yapanlar, içlerinden ırmaklar 
akan cennetlere yerleştirilecekler, Rabbilerinin izniyle orada devamlı 
kalacaklardır. Orada karşılaştıklarında iyi dilek temennileri ‘selâm’ 
olacaktır.” “Şeytana uymaktan korunan müttakiler ise cennetlerde ve 
pınar başlarındadırlar. “Selâmetle, emin olarak girin oraya! (denir 
onlara).” “Onlara İbrahim’in (aleyhisselâm) misafirlerinden de bahset. 
Onlar ki melekler canlarını tatlılıkla alırlar: Selâm size! Yaptığınız 
işlerden dolayı buyurun Cennet’e! derler.” “Doğduğu gün de, vefat 
ettiği gün de, diriltilip kabirden kalkacağı gün de selâm olsun ona!” 
“Doğduğum gün de, öleceğim gün de, kabirden kalkıp dirileceğim gün 
de selâm üzerime olsun!” “İbrahim (aleyhisselâm): ‘Selâmetle, hoşça kal!’ 
dedi. Rabbimden senin için af dileyeceğim. O gerçekten bana karşı çok 
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lütufkârdır.” “Orada onlar boş ve anlamsız söz işitmezler, sadece selâm 
ve selâmet sözleri duyarlar. Orada ziyafetleri sabah akşam kendileri-
ne sunulacaktır.” “Haydi, varın da şöyle deyin ona: Rabbin tarafından 
gönderilen elçileriz biz sana! İsrailoğullarını bizimle gönder ve işkence 
etme onlara! Rabbinden bir belge ile geldik biz sana. Kurtuluş hastır 
bu doğru yolu tutanlara!” “Biz ateşe şöyle ferman ettik: Dokunma 
İbrahim’e! Serin ve selâmet ol ona!” “Rahman’ın has kulları o kimse-
lerdir ki onlar yerde tevazu ile yürürler. Cahiller kendilerine laf atarsa 
‘selâmetle!’ derler.” “İşte onlara, hak yolda sabır ve sebat göstermelerine 
karşılık, kendilerine Cennet’in üstün sarayları verilecek. Oraya selâmla, 
hürmetle buyur edileceklerdir.” “De ki: Hamd olsun Allah’a, selâm olsun 
seçtiği kullarına. Allah mı hayırlı, yoksa O’na ortak saydıkları şeyler 
mi!” “Anlamsız, çirkin sözler işitince yüzlerini çevirip uzak durur ve şöy-
le derler: Bizim işlerimiz bize, sizinkiler de size aittir. Selâm olsun size, 
hoşça kalın! Cahillerle arkadaşlık etmeyi arzulamayız biz!” “Allah’a 
kavuşacakları gün: ‘Selâm!’ iltifatı ile karşılanırlar. O, onlara pek 
değerli ve cömertçe bir mükâfat hazırlamıştır.” “Rabb-i Rahim’den sözle 
olan bir selâm yine onlara...” “Bütün milletler içinden selâm var Nûh’a.” 
“Selam olsun İbrahim’e.” “Selam olsun Mûsâ ile Harun’a.” “Selam olsun 
İlyas’a.” “Selam bütün peygamberlere. Bütün hamdler Âlemlerin Rabbi 
Allah’adır.” “Rabbilerini sayıp O’na karşı gelmekten sakınanlar ise bölük 
bölük Cennet’e sevkolunurlar. Nihayet oraya varıp da kapıları açılınca 
Cennet bekçileri selâm olsun sizlere, ne mutlu size! Haydi, ebediyyen 
kalmak üzere, giriniz oraya!” derler.” “Şimdi sen onlardan yüz çevir ve: 
‘Selâm size!’ de. Artık yakında mâruz kalacakları âkıbeti öğrenirler.” 
“Haydi, selâmetle girin oraya, bugün artık ebediyet günüdür!” “Onlar 
yanına varınca: ‘Selam!’ dediler. O da: ‘Size de Selam!’ diye cevap verdi, 
ama içinden: Bunlar tanımadığım kimseler, hayırdır inşaallah! dedi.” 
“Onlar Cennet’te ne boş bir söz, ne de günaha sokan bir laf işitmez-
ler. İşittikleri söz, hep, “selâm! Selâm!” sesleridir.” “Selâm sana ashâb-ı 
yeminden!” “Cehennemliklerle Cennetlikler elbette bir olmaz. Felah ve 
başarıya erenler, Cennetliklerdir. Eğer Biz bu Kur’ân’ı bir dağın tepesine 
indirseydik onun, Allah’a ta’zîmi sebebiyle başını eğip parçalandığını 
görürdün. İşte bunlar birtakım misallerdir ki düşünüp istifade etmeleri 


